JORNAL O ALTO URUGUAI | 24 DE JANEIRO DE 2023 16

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 04/2023

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio Gran-
de do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a Lei Municipal nº
1441/2010 e a Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 01/2022,
de 03 de junho de 2022, do Concurso Público Municipal da Prefei-
tura Municipal de Vista Alegre/RS, Edital Nº 24/2022, de 30 de se-
tembro de 2022 – Classificação Final - Cargos de Provimento Efeti-
vo (Homologação Final), NOMEIA, em conformidade com a ordem
de classificação, os cidadãos a seguir relacionado para comparecer
no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da
Administração, no Prédio da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS,
com endereço na Avenida Sol da América, nº 347, Bairro Centro, no
prazo de até 10 dias contados da data de Publicação do presente
Boletim de Nomeação, para apresentar a documentação e exames
necessários e tomar posse no referido cargo, para o qual foi apro-
vado em concurso público, conforme segue:

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS
- RODRIGO KRUGER
- MARCOS NESQUE
- ALEXANDRE DALLASTA
- FABIO TRINDADE MARCELINO
- CLAUDINEI JOSÉ BERTA

Vista Alegre - RS, 23 de janeiro de 2023.

ZAIRO RIBOLI -  Prefeito Municipal

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2023
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público
a quem possa interessar que estará realizando Licitação na modalida-
de Pregão Presencial Contratação de empresa para fornecimento de
material de limpeza e higienização para as Secretarias da Prefeitura
Municipal de Palmitinho/RS, a se realizar às 09 horas do dia 03 de
fevereiro de 2023. Maiores informações podem ser obtidas pelo te-
lefone (55) 3791-1123 /Ramal 231, ou junto ao Setor de Licitações,
sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 24 de janeiro de 2023.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal Mauro Procópio Fortes de Quadros, no exer-
cício de suas atribuições, torna público para o conhecimento dos
interessados que se realizará no dia 09 de fevereiro de 2023, às
09:00hs, na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos
das Missões, o recebimento e abertura dos envelopes conforme de-
termina o edital do Pregão Presencial nº 01/2023.

O Edital pode ser solicitado através de E-mail: licitacao@doisirma-
osdasmissoes.rs.gov.br; ser acessado no Site do Município: https://
doisirmaosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado no
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois Ir-
mãos das Missões/RS.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA O ATENDIMEN-
TO DOS MUNÍCIPES EM CONDIÇÕES DE VULNERABILIDADE SO-
CIOECONÔMICA.

Dois Irmãos das Missões/RS, 23 de janeiro de 2023.
Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2023
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna públi-
co a quem possa interessar que estará realizando Licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial Contratação de empresa especializada
para fornecimento de material de limpeza e de copa e cozinha para
atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de
Palmitinho/RS, a se realizar às 14 horas do dia 03 de fevereiro de
2023. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55)
3791-1123 /Ramal 231, ou junto ao Setor de Licitações, sendo que
o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 24 de janeiro de 2023.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2023
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessa-
dos que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através
do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br,
para registro de preços para futura aquisição de emulsão asfáltica RM
1C. As Propostas de Preços serão recebidas até 07 de fevereiro de
2023, até às 08h59min, no site supramencionado. O início da Sessão
de Disputa de Preços será no dia 07 de fevereiro de 2023, às 09hs00,
no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos
no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br
e no site, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fa-
zenda de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 23 de janeiro de 2023.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 1/2023

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Mu-
nicipal, Sr. JOSÉ ALBERTO PANOSSO, torna público, a Dispensa
de Licitação para contratação de empresa para prestar serviços de
rompedor hidraulico para obras na estrada da Linha São Braz, neste
municipio, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal da
Agricultura, firmado com a empresa ALBARELLO TRANSPORTES E
TERRAPLANAGEM LTDA, estabelecida na cidade de Frederico Wes-
tphalen/RS, na Rua Paranagua, nº 75, Bairro Fátima, inscrita no
CNPJ sob nº 04.820.102/000104 , de acordo com artigo 24, inc.
IV, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 23 de Janeiro de 2023.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº03/2023 - Objeto: AQUISIÇÃO
DE UM VEÍCULO NOVO. Apresentação das propostas até o dia
06/02/2023, às 07:59h através do site: www.portaldecompras-
publicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  06/02/2023, às 08h.
Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.
alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre -
RS, 23/01/2023. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 77C2-1554-6EBE-B288.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 7

7C
2-

15
54

-6
EB

E-
B2

88
.